ТНСэНЕРго
? Кубань

ПРИКАЗ

413-ОД г. Краснодар ((31» декабря  2020 г.

Об  утверждении  учетной  политики  для  целей
бухгалтерского  учета, подлежащей  применению

с  01.01.2021 и  в  последующих  отчетных  периодах

В  целях  унификации  Учетной  политики, методов  бухгалтерского , управленческого

и  налогового  учета  в  ПЛО  ГК  «ТНС  энерго» и  его  дочерних  обществах , в  соответствии  с

приказом  ПЛО  ГК  «ТНС  энерго» от  31.12.2020 3 104 «Об  утверждении  учетной  политики

для  целей  бухгалтерского  учета»

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить  и  ввести  в  действие  с  01 января  2021 года  «Учетную  политику  ПЛО  «ТНС

энерго  Кубань  для  целей  бухгалтерского  учета» и  приложения  к  ней  в  следующем  составе:

Приложение  Х1 «План  счетов  бухгалтерского  учета»

Приложение  З 2 «Формы  первичных  документов »

Приложение  Х3 «График  документооборота »

Приложение  К4 «Порядок  проведения  инвентаризации »

Приложение  К5 «Порядок  использования  гудвила  в  качестве
гарантирующего

поставщика»
Приложение  М. б  «Регламент  по  порядку  учета  производственных  финансовых

инструментов »
Приложение  Х7 «Регламент  определения  рыночной  стоимости  финансового

вложения»
Приложение  К8 «Регламент  по  порядку  определения  рыночной  стоимости

финансовых  вложений»
Приложение  М.9 «Регламент  по  порядку  формирования  резерва  по

сомнительным

долгам»
Приложение  3{10 «Регламент  по  раздельному  учету  доходов  и

расходов  по

регулируемым  и  нерегулируемым  видам  деятельности »

Приложение  Х1 1 «Номенклатура  статей  затрат, учитываемых  по  счетам: 26

«Общехозяйственные  расходы», 44 «Расходы  на  продажу» и  91 «Прочие  доходы  и

расходы»
Приложение  К12 «Регламент  создания  и  использования  оценочного

обязательства  по

оплате  ежегодных  очередных  (накапливаемых ) отпусков  работникам  Общества

Приложение  Х13 «Перечень  несущественных  групп  основных  средств >)

2. С  01 января  2021 года  считать  утратившими  силу  Приказ  от  31.12.2019 Х  411-Од
Об  утверждении  учетной  политики  для  целей  бухгалтерского  учета, подлежащей
применению  с  01.01.2020 и  в  последующих  отчетных  периодах».

3. Начальникам  структурных  подразделений  в  своей  производственной  деятельности
руководствоваться  учетной  политикой, утвержденной  настоящим  приказом .

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  в  управленческом  учете
на  заместителя  генерального  директора  по  экономике  и  финансам  Топкарян  с.в., в
бухгалтерском  учете  на  главного  бухгалтера  Озорнину  Т.П.

Заместитель  генерального  директора
ПЛО  ГК  «ТНС  энерго» -
управляющий  директор
ПЛО  «тнс  энерго  Кубань» Л.Е. Халанский

Рассылается : ЗГД  по  направлениям , главный  бухгалтер , отдел  внутреннего  контроля, ПЭС, Казначейство
Озорнина  Тамара  Петровна
1325

Исп. «IС  Документооботрот » дружко  Н.В.

	Page 1
	Page 2